

سفیر آمریکا در رایزنی‌های پارلمانی درباره قانون انتخابات عراق مداخله کرد

سفیر آمریکا در عراق امروز بار دیگر در راستای تحمیل سیاست‌های کاخ سفید و فشار بر سیاستمداران عراقی در رایزنی‌های پارلمان عراق درباره قانون انتخابات جدید دخالت کرد...



سفیر آمریکا در عراق امروز بار دیگر در راستای تحمیل سیاست‌های کاخ سفید و فشار بر سیاستمداران عراقی در رایزنی‌های پارلمان عراق درباره قانون انتخابات جدید دخالت کرد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری رویترز، پارلمان عراق امروز به رایزنی‌ها و بحث و گفت‌وگوهای خود درباره موضوع وتوی قانون جدید انتخابات از سوی "طارق الهاشمی" معاون رئیس جمهوری این کشور ادامه داد و بار دیگر در دستیابی به راهکاری در این باره ناکام ماند.

پارلمان عراق قرار بود امروز درباره تایید یا رد کردن وتوی قانون انتخابات رای‌گیری کند اما جلسه پارلمان در این باره به فردا دوشنبه موکول شد.

شیخ "خالد العطیه" نایب رئیس اول پارلمان گفت: رای‌گیری به فردا دوشنبه موکول شد و تلاش خواهیم کرد تا به ایده‌هایی برای رسیدن به راه‌حل دست یابیم چرا که پیشنهادهای در این زمینه مطرح شده است.

اما موضوع قابل توجه در طول رایزنی‌های امروز ورود "کریستوفر هیل" سفیر آمریکا در بغداد به پارلمان عراق و مداخله در رایزنی‌های نمایندگان و فراکسیون‌ها درباره وتوی قانون انتخابات بود.

برپایه این گزارش، سفیر آمریکا با شماری از روسای فراکسیون‌ها و تعدادی از نمایندگان برجسته آن در پارلمان عراق ملاقات کرد و یکی از مسئولان همراه کریستوفر هیل که خواست نامش فاش نشود، گفت: هیل برای آگاهی از وضعیت کنونی در پارلمان حضور یافته و حامل پیشنهادهای نیست.

جزئیات بیشتری درباره حضور امروز سفیر آمریکا در بغداد در پارلمان عراق و محتوای دیدارهای وی در رسانه‌های گروهی منتشر نشده است.

این اولین مداخله سفیر آمریکا در روند سیاسی عراق بویژه قانون انتخابات عراق نیست زیرا وی به هنگام رایزنی‌های سخت و فشرده چند هفته گذشته نمایندگان و روسای فراکسیون‌ها برای توافق درباره قانون جدید انتخابات عراق و تصویب آن در حال رفت و آمد به پارلمان بود.

"موفق الربیعی" مشاور امنیت ملی سابق عراق و دبیرکل تجمع "الوسط" و از اعضای کنونی پارلمان پیش از این در گفت‌وگو با خبرگزاری "آکی" ایتالیا تأکید کرد: من از مداخلات آمریکا و سفارت این کشور در بغداد در امور سیاسی عراق ناراحتم و واشنگتن باید از این مداخلات دست بردارد زیرا عراق دیگر یک کشور اشغال شده نیست و مسئولان عراقی حق دارند تا تصمیمات خود را در راستای منافع کشور خویش و بدون از هرگونه فشاری بین‌المللی بگیرند.

وی افزود: ما هرگونه فشاری را نمی‌پذیریم و قیومیت هیچ طرفی را نمی‌خواهیم بلکه می‌خواهیم زمان خود را صرف حل و فصل همه مشکلات پیش روی روند سیاسی کشور خود کنیم.

تعدادی از مسئولان هیئت سازمان ملل برای کمک به عراق موسوم به "یونامی" نیز امروز یکشنبه در پارلمان عراق حضور داشتند که با شماری از نمایندگان برجسته درباره دیدار کردند.

طارق الهاشمی چهارشنبه گذشته قانون جدید انتخابات عراق را که پس از تصویب در پارلمان برای تایید به شورای ریاست جمهوری این کشور ارجاع شده بود، وتو کرد.

شورای ریاست جمهوری عراق متشکل از "جلال طالبانی" رئیس جمهور و معاونان وی است و طالبانی و "عادل عبدالمهدی" معاون دیگر وی قانون جدید انتخابات را امضا کردند اما الهاشمی از امضای آن خودداری کرد.

الهاشمی خواستار تعدیل یک ماده قانون انتخابات عراق و افزایش میزان کرسی‌های پارلمانی اختصاص یافته به عراقی‌های خارج از کشور از پنج درصد به 15 درصد در این قانون شده و وتوی وی بار دیگر بحث‌و جدل زیادی را در محافل سیاسی و مردمی عراق به همراه نگرانی درخصوص به تعویق افتادن انتخابات پارلمانی آینده این کشور ایجاد کرده است.

دادگاه فدرال بالاترین نهاد قضایی عراق نیز وتوی قانون انتخابات جدید عراق از سوی معاون رئیس جمهوری این کشور را "غیرقانونی" دانسته است.

"ایاد السامرائی" رئیس پارلمان عراق پنجشنبه گذشته پاسخ دادگاه فدرال به وتوی الهاشمی را "بیان دیدگاه" خواند و برای "پارلمان الزام‌آور ندانست".

قرار بود انتخابات عراق در تاریخ 16 ژانویه (26 دی) برگزار شود اما تأخیر در تصویب قانون انتخابات بدلیل جنجال بر سر مسئله کرکوک، برگزاری انتخابات در موعد مقرر را غیرممکن کرد.

شورای ریاست جمهوری عراق سپس 18 ژانویه (28 دی) را تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور اعلام کرد.